
Posudek vedoucího diplomové práce 
Studi jní p rogram: Ekonomika a management 
Akademický rok: 2022/2023 
Název práce: Právní ochrana luxusních značek proti padělání 
Řešite l : Bc . Miloš Svoboda 
Vedoucí práce: Mgr. Miroslav Černý, Ph.D. 
Oponent : JUDr. Petr Fr ischmann, LL .M. , Ph.D. 

Stupeň hodnocení 

Hlediska výborně výborně 
nebo 
velmi 
dobře 

velmi 
dobře 

velmi 
dobře 
nebo 
dobře 

dobře dobře 
nebo 

nevyhověl 

nevyhověl 

1. Stupeň splnění cíle práce X 

2. Logická stavba práce X 

3. Práce s literaturou včetně citací X 

4. Adekvátnost použitých metod X 

5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu X 

6. Vlastní přístup autora k řešení X 

7. Formální úprava práce X 

8. Jazyková a stylistická úprava práce X 

9. Přínos práce pro teorii nebo praxi X 

Slovní hodnocení (v rozsahu 1 0 0 - 2 0 0 s lov) : 

D ip lomová práce zpracovává aktuální a do určité míry i atrakt ivní t éma právní ochrany luxusních značek 
proti padělání . Způsob zpracování tohoto tématu je z někol ika důvodů rozporuplný. Úvodní část je 
nepř iměřeně rozsáhlá na úkor ostatních částí , které se věnuj í j iž př ímo zvo lenému tématu a s tanovenému 
cíl i. V úvodní části se stači lo zaměř i t na ochranné známky, protože ostatní práva duševního vlastnictví 
v př ípadě padělání hrají pouze dop lňkovou roli. Druhá část pojednávaj ící o právních prostředcích ochrany 
poskytuje, která by měla představovat jednu ze stěžejních částí práce, obsahu je pouze všeobecnou 
charakter ist iku právních prostředků ochrany proti padělání dop lněnou o stat ist ické údaje. Podrobnějš í 
rozbor a vlastní závěry d ip lomanta j sou obsaženy jen v omezené míře. V e třetí části s e d ip lomant zaměř i l 
na důleži tou otázku mot ivace spotřebi te lů k nákupu padělků a z k o u m a l i ekonomické dopady padělání do 
státního rozpočtu. Při zkoumání mot ivace vychází z p růzkumu vypracovaného Evropským s t řed iskem pro 
s ledování porušování práv duševního vlastnictví, které je součást í Úřadu Evropské unie pro duševní 
vlastnictví a jehož název na straně 34 chybně překládá jako Ev ropskou kancelář pro duševní vlastnictví. 
Dip lomat doplni l tuto část i v las tn ím do tazn íkovým šet řením. J e zře jmé, že omezené možnost i d ip lomanta 
měly dopad na reprezentat ivnost tohoto průzkumu i na volbu po ložených otázek. Stejně jako u druhé částí 
i u této třetí části platí, že se d ip lomant k l íčových o tázek dotkne, ale nedostává se k jej ich zpracování 
v potřebné h loubce. Dip lomant tak ke zpracování zvo leného tématu přistoupil v zásadě správně, ovšem 
nepodař i lo s e mu dosáhnout žádoucí h loubky analýzy. D ip lomová práce obsahu je i formální nedostatky, 
napřík lad ci tování zákonů v s e z n a m u literatury neodpovídá s tandardu . 

Otázky k obhajobě závěrečné práce (1-3 otázky): 

1 . 1 . / Jaké nároky může vlastník ochranné známky uplatnit u civi lního soudu proti porušovatel i (paděla
teli) p r á v z j e h o ochranné známky ( luxusní značky)? Z j a k é h o právního předpisu tyto nároky vyplývaj í? 

2. 2 . / V č e m spočívá předběžné opatření a z a jakých podmínek je možné jej využí t jako právní prostředek 
ochrany proti porušování práv z ochranné známky? 

3. 3./ Poskytuj í dle Vašeho názoru existující právní prostředky ochrany skutečně funkční a efekt ivní 
ochranu proti padělání značek? Svůj názor, prosím, odůvodněte . 

ŠKODA AUTO Vysoká škola 



Předložená d ip lomová práce odpov ídá požadavkům k ladeným na kval i f ikační práce tohoto s tupně. 

S př ih lédnut ím k uvedeným sku tečnos tem d ip lomovou práci doporučuj i k obha jobě a navrhuji k lasi f ikaci : 
dobře. 

Datum: 5. 6. 2 0 2 3 
Mgr. Miroslav Černý, Ph.D. 

vedoucí práce 


